

Samarbejdsaftale

mellem

Aarhus Universitet
Faculty of Technical Sciences
Forskningscenter Flakkebjerg
Ny Munkegade 120
8000 Århus C
CVR.nr. 31119103
(AUF)

og

Slagelse Kommune
Rådhuspladsen 11
4200 Slagelse
CVR.nr. 29188505
(SK)

(AUF og SK benævnes også hver for sig som "part" og sammen "parterne")

Formål og samarbejdsområder

Forskningscentret AU Flakkebjerg (*herefter AUF*) og Slagelse Kommune (*herefter SK*) ønsker med nærværende samarbejdsaftale at styrke samarbejdet og sikre en positiv udvikling af forsknings-, innovations- og demonstrationsaktiviteter, der understøtter en fremtidig bæredygtig planteproduktion baseret på avancerede bioteknologier og robotteknologier kombineret med biodiverse dyrkningssystemer, der kan tegne AUF og SK som et kraftcenter for udvikling. Dette for at sikre en positiv erhvervsudvikling med fokus på at fremme biodiversitet, nedbringe klimabelastningen og mindske miljøpåvirkningen. Det overordnede formål og samarbejdsaftalen har fokus på følgende samarbejdsområder:

- Forskning og udvikling af ny viden, teknologier, metoder og praksis indenfor udvalgte områder, der bestemmes af styregruppen.
- Erhvervsfremmende aktiviteter og udvikling i samarbejde med relevante aktører
- Ansættelse af 2 - 4 ErhvervsPh.d.er med fokus på udvalgte og relevante indsatsområder, der understøtter Slagelse kommunes målsætninger indenfor bæredygtighed, biodiversitet, klima og udvikling af fødevarer m.m. En arbejdsgruppe udarbejder konkrete emner til ErhvervsPh.d.er og vedlægges som bilag til samarbejdsaftalen
- Med henblik på at fremme innovative initiativer og tiltag, samt iværksætterier afsøges muligheder

og behov for SK's lokaleleje hos AUF. Herunder kan etablering af et udviklingscenter til Startups hos AUF være en del af samarbejdet. En arbejdsgruppe udarbejder konkrete forslag til leje af lokaler samt etablering af et udviklingscenter. Dette vedlægges som bilag til samarbejdsaftalen.

- Såfremt der placeres et filial-klyngekontor indenfor Food & Bio Cluster i Slagelse kommune, kan samarbejde med denne klynge være relevant.
- Slagelse Kommune er positivt indstillet på at inddrage kommunale arealer til forsøgsdyrkning. En arbejdsgruppe indsættes med det formål at identificere mulige arealer til forsøg. Forslagene vedlægges som bilag til samarbejdsaftalen

Parterne er enige om, at processen skal inddrage FN's 17 verdensmål og Slagelse Kommunes bæredygtighedsstrategi.

Øvrige samarbejdspartnere og interessenter

Inddragelse af andre offentlige institutioner og virksomheder er muligt, såfremt det findes relevant for begge parter i samarbejdsaftalen. Repræsentanter fra politisk niveau i Slagelse kommune har desuden også mulighed for at få indflydelse på indsatsområderne. Formålet med inddragelse af det politiske niveau og andre interessenter er at sikre relevans i valgte indsatsområde, samt bidrage til erhvervsudvikling i lokalområdet.

Organisering

For at sikre fremdrift udpeges der ansvarlige personer fra henholdsvis AUF, SK og Slagelse Erhvervscenter til at danne en styregruppe. Styregruppen er overordnet ansvarlig for samarbejdsaftalens formål og de udvalgte indsats- og samarbejdsområder. Styregruppen mødes hvert halve år, hvor der gøres status på samarbejdsaftalen.

Der kan efter fælles aftale besluttes igangsættelse af nye eller supplerende indsatsområder eller samarbejder. Det koordineres på de halvårlige møder.

Der udpeges ligeledes en arbejdsgruppe for hver af samarbejdsområderne. De udpegede personer fra Parterne har ansvaret for udformning, planlægning og gennemførelse af de forskellige samarbejdsområder.

Styregruppen afholder desuden et dialogforum én gang årligt med deltagelse af arbejdsgrupperne, samarbejdspartnere og andre relevante aktører. Her gøres der status på samarbejdet, igangværende og kommende initiativer og projekter m.m.

Ressourcer

AUF og SK forpligter sig til at afsætte ressourcer og personer til at planlægge og eksekvere gennemførelsen af samarbejdsaftalen. Ressourcerne kan være medgået tid, eksisterende bevillinger, ekstern medfinansiering og supplerende medfinansiering. Hver part afholder egne udgifter forbundet hermed. Når relevant og hvor muligt vil AUF og SK og eventuelle øvrige aktører ansøge om ekstern medfinansiering til gennemførelse af konkrete indsatsområder og 2 - 4 ErhvervsPh.d.er.

AUF og SK forpligter sig til at finansiere henholdsvis 50 % hver af de ansatte ErhvervsPh.d.ers omkostninger i hele ansættelsesperioden, dog afhængig af evt. ekstern finansiering. Der vil mellem

parterne skulle indgås specifikke aftaler vedr. Ph.d.erne.

Rettigheder

Hver part har ejendomsret til den forgrundsviden, som parten har skabt under samarbejdet. Forgrundsviden er defineret som al viden, herunder data og/eller resultater i enhver form, som genereres under samarbejdet af en person, der er ansat eller tilknyttet af en part, uanset om denne viden kan beskyttes, samt alle immaterielle rettigheder forbundet hermed. Forgrundsviden, der er skabt af parternes medarbejdere i fællesskab, tilhører parterne i et formueretligt sameje efter intellektuelle bidrag. Kan dokumentation for parternes respektive bidrag ikke tilvejebringes, ejer parterne lige store andele af samejet. Råderet over enhver fællesejet forgrundsviden kræver enighed mellem parterne.

Parterne giver under samarbejdet hinanden en vederlagsfri, ikke-eksklusiv, uoverdragelig adgangsret til at benytte deres baggrundsviden og forgrundsviden, der er strengt nødvendig for udførelsen af samarbejdet og til intet andet formål. Baggrundsviden er defineret som teknologi, knowhow, materialer (både tekniske og ikke-tekniske) og information, herunder opfindelser, forbedringer, opdagelser, software m.v., uanset om det er patenterbart, registrerbart eller ophavsretligt beskyttet, som ejes eller kontrolleres af en part før samarbejdets begyndelse, og som den pågældende part stiller til rådighed med henblik på udførelse af samarbejdet.

Adgangsretten er således udelukkende knyttet til arbejdet i forbindelse med samarbejdet og må ikke udnyttes kommercielt eller i forbindelse med arbejde for en erhvervsdrivende organisation eller overdrages til tredjemand, og adgangsretten ophører på tidspunktet for samarbejdets afslutning, medmindre baggrundsviden ikke er fortroligt og ikke er beskyttet af lovgivningen

Fortrolige oplysninger

Aktiviteter iværksat indenfor samarbejdsaftalen kan resultere i indhentning af fortrolige oplysninger. Hvis en part ønsker at anvende fortrolige oplysninger, hvilket alene kan ske i en anonymiseret form, til andre formål end udførelse af aktiviteter i relation til denne samarbejdsaftale, kræves skriftlig accept hertil fra den anden part.

Kommunikation

Kommunikation og synlighed omkring samarbejdet samt vidensdeling og resultater koordineres af AUF og SK. AUF og SK sørger for formidling af samarbejdsaftalen og dens indhold i parternes respektive organisationer samt til relevante interessenter. Samarbejdet mellem AUF og SK og resultater, som udspringer af samarbejdet, bør i relevant omfang formidles internt og eksternt.

Det er ønskeligt, at der forekommer 2 - 3 interviews, artikler og lignende i pressen om året.

Kommunikation af indsatsområder, opnåede resultater og synlighed kan i sig selv bidrage til at tiltrække relevante samarbejdspartnere, virksomheder, investeringer og ekstern medfinansiering.

Personhenførbare oplysninger

Ved indgåelse og opfyldelse af samarbejdsaftalen behandler parterne oplysninger om de af hinandens ansatte, som deltager i samarbejdet, samt andre personer, der er nødvendige for dets gennemførelse. Hver part er dataansvarlig for behandling af disse personoplysninger, idet der henvises til hver parts privatlivspolitik for behandling af persondata og databeskyttelsesforordningen. De registrerede har ret til at få indsigt i og korrigere deres egne personoplysninger.

Såfremt samarbejdet involverer overførsel af persondata mellem parterne eller behandling af persondata af en part på foranledning af en eller flere af de andre parter, vil parterne indgå særskilte aftaler herom i overensstemmelse med gældende lovgivning.

Hver part skal sørge for juridisk hjemmelsgrundlag for egen behandling af persondata og skal træffe de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger i henhold til gældende ret før deling eller overførelse af enhver form for persondata til den anden part.

Overdragelse

Rettigheder og pligter i henhold til samarbejdsaftalen kan ikke overdrages til tredjemand, bortset fra i tilfælde af struktur- eller kompetenceomlægninger eller lignende indenfor den offentlige sektor.

Corona

Hvis en part bliver forhindret i at opfylde sine forpligtelser i henhold til samarbejdsaftalen på grund af coronavirus-pandemien og de tilknyttede regeringstiltag, så skal dette ikke betragtes som en misligholdelse. Parterne skal således ikke være ansvarlige eller anses for at misligholde deres forpligtelser, hvis den manglende opfyldelse skyldes coronavirus-pandemien. Den part, der er forhindret i at opfylde sine forpligtelser, skal skriftligt informere den anden part herom, hvorefter parterne skal blive enige om nødvendige skridt i relation til den manglende opfyldelse.

Ikrafttræden og forlængelse

Samarbejdsaftalen træder i kraft ved underskrift af Samarbejdsaftalen og løber i 4 år.

Styregruppen tager i det sidste år af samarbejdsaftalens løbetid initiativ til at drøfte, om samarbejdsaftalen skal forlænges, og igangsætter de nødvendige foranstaltninger hertil senest 4 måneder før samarbejdsaftalens ophør.

Ophør

Samarbejdsaftalen kan af begge parter opsiges med 6 måneders skriftligt varsel til udgangen af en kalendermåned. Samarbejdsaftalen kan af begge parter ophæves uden varsel, i tilfælde af at der forligger en væsentlig misligholdelse.

Aktiviteter, der er i gangsat inden opsigelse eller ophævelse af samarbejdsaftalen, søges gennemført i henhold til de konkret aftalte planer.

Lovvalg og værneting

Samarbejdsaftalen er underlagt dansk ret. Enhver tvist mellem parterne, som udspringer af denne samarbejdsaftale, herunder fortolkningen og anvendelsen af samarbejdsaftalen, og som ikke kan løses forligsmæssigt ved forhandling mellem parterne, skal behandles ved Aarhus Byret som første instans.

Alle projekter, aktiviteter og initiativer mellem Parterne skal udføres i overensstemmelse med gældende love, regler og retningslinjer de institutioner, hvor enhver aktivitet udføres, herunder den danske kodeks for integritet i forskning. SK er opmærksom på, at Aarhus Universitet har interne politikker, herunder "Politik for forskningsintegritet, forskningsfrihed og ansvarlig forskningspraksis" ved Aarhus Universitet, som skal gælde ved ethvert projekt og samarbejde.

Dato:

Knud Vincents

Borgmester, Slagelse Kommune

Dato:

Eskild Holm Nielsen

Dekan, Faculty of Technical Sciences
